

## Święto Niepodległości w Garnizonie Wrocław



**Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Garnizonie Wrocław rozpoczęła msza święta w intencji Ojczyzny, koncelebrowana pod przewodnictwem ks. prałata płk. Janusza Radzika, w Bazylice Mniejszej pw. Św. Elżbiety.**

Po zakończonej liturgii poczty sztandarowe, delegacje oraz uczestnicy obchodów przemaszerowali na Plac Gołębi, by razem upamiętnić wydarzenia sprzed 103 lat. Apel z okazji 11 listopada rozpoczął się złożeniem meldunku Dowódcy Garnizonu Wrocław gen. bryg. Dariuszowi Krzywdzińskiemu przez dowódcę uroczystości ppłk. Izabelę Polańską.

Poczet flagowy dokonał podniesienia flagi państwowej, a Orkiestra Reprezentacyjna Wojsk Lądowych odegrała Mazurka Dąbrowskiego przy głośnym śpiewie żołnierzy, funkcjonariuszy, zaproszonych gości, mieszkańców miasta i turystów licznie zgromadzonych na wrocławskim rynku.

Garnizonowe obchody były okazją do wręczenia żołnierzom aktów mianowania na wyższe stopnie wojskowe, medali, odznaczeń oraz wyróżnień.

Gen. bryg. Dariusz Krzywdziński w swoim przemówieniu przypomniał historię dążenia narodu polskiego do odzyskania niepodległości: "Święto Niepodległości to dzień honoru, dumy i radości Polaków. To niezwykle moment w naszych dziejach."

Po okolicznościowych wystąpieniach został odczytany Apel Pamięci, a dla uczczenia Narodowego Święta Niepodległości kompania honorowa Akademii Wojsk Lądowych oddała salwę honorową. Uroczystość zakończono wspólnym odśpiewaniem Pieśni Reprezentacyjnej WP, defiladą pododdziałów oraz koncertem Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk Lądowych.

Tegorocznym obchodom Święta Niepodległości w Garnizonie Wrocław sprzyjała piękna, słoneczna aura co wpłynęło na ogromne zainteresowanie zgromadzonych tłumów mieszkańców Wrocławia, Dolnego Śląska oraz turystów, na których czekały stoiska informacyjno-promocyjne, pokaz sprzętu i wyposażenia wojskowego, policyjnego i służby celnej oraz pokaz umundurowania wszystkich rodzajów Sił Zbrojnych RP.

W tym roku, Narodowe Święto Niepodległości zostało zorganizowane pod hasłem Dzień Szacunku dla Mundury. Z tej okazji w 103 jednostkach wojskowych, w tym w 3 Brygadzie Radiotechnicznej i 2 Wojskowym Oddziale Gospodarczym, można było zwiedzać sale tradycji, porozmawiać z żołnierzami oraz zobaczyć mundury wojskowe prezentowane przez żołnierzy wszystkich RSZ.

zdjęcia: por. Chabel

